
17 sentyabr 2023-cü il, bazar10 MƏDƏNİYYƏT

Bədii və sənədli filmlər rejissoru

Qax rayonunun S.Vurğun adına Mədəniyyət Mərkəzinə toplaşanlar 
görkəmli kinorejissor və ssenarist Xamis Muradovun şərəfli ömür və sənət 
yoluna nəzər salıb və yubilyara ən xoş arzularını bildiriblər.   

Mədəniyyət işçilərinin, ziyalıların, 
həmçinin görkəmli kinorejissorun ailə 
üzvlərinin iştirak etdikləri yubiley gecə-
sini RİH başçısı Musa Şəkiliyev açaraq 
Xamis Muradova təbriklərini çatdırıb. 
Qeyd olunub ki, Azərbaycanın kino 
mədəniyyəti tarixində özünəməxsus 
yeri olan kinorejissor Xamis Murado -
vun yubileyinin onun ata-baba yurdu 
Qaxda keçirilməsi şəhərin mədəni hə -
yatı üçün əlamətdar hadisədir. Xamis 
Muradov Azərbaycan kinosunun “qızıl 
fondu”na  daxil olan filmləri ilə mədə -
niyyət xəzinəmizi zənginləşdirib.

O, 1943-cü il sentyabrın 15-də Qax 
rayonunun Qaxmuğal kəndində ana-
dan olub. M.Əliyev adına Azərbaycan 
Dövlət İncəsənət İnstitutunun (indiki 
ADMİU) Rejissorluq fakültəsində təhsil 
alıb. 1966-cı ildən Cəfər Cabbarlı adı-
na “Azərbaycanfilm” kinostudiyasında 
əmək fəaliyyətinə başlayıb. Görkəmli 
kinorejissorlar Şamil Mahmudbəyovun 
quruluş verdiyi “Torpaq. Dəniz. Od. 
Səma” (1967) və Muxtar Dadaşovun 
çəkdiyi “Qanun naminə” (1968) filmlə-
rində rejissor assistenti kimi çalışıb. O, 
Ş.Mahmudbəyovun 1969-cu ildə lentə 
aldığı “Şərikli çörək” filmində də 2-ci 
rejissor olub. 

Sonrakı 3 ildə Moskvada “Ali rejis-
sorlar və ssenaristlər kursu”nda təhsi -
lini davam etdirib. Bakıya qayıtdıqdan 
sonra “Nəsimi” (1971) qısametrajlı 
tarixi-bioqrafik sənədli filmi ilə rejis -
sor debütünü edib. Bu ekran əsərin -
dən sonra sənədli kino istiqamətinə 
yönələn rejissor “Azərbaycanfilm”də 
tanınmış ədəbiyyat və mədəniyyət xa-

dimlərimiz haqqında 50-dən artıq ma-
raqlı film lentə alıb. 

Rejissorun “Aşıq Ələsgər”, “Daş-
kəsən”, “Həmid Sultanov”, “Bahar 
günəşi”, “Qarabağ bülbülləri”, “Şənlik 
bizə yaraşır”, “Dünyaya insan gəlir”, 
“ zeyir Hacıbəyov”, “Bakının işıqları”, 
“Natəvan”, “Abşeron rəngləri” və digər 
koloritli üslub və priyomlarla lentə al-
dığı filmlər görkəmli şəxsiyyətlərimizin 
tanıdılmasında, yeni nəsillərin tərbiyə-
sində, vətəndaşlıq məsuliyyətinin art-
masında mühüm rol oynayıb. Müəllifin 
“Əks-səda” və “Balaban” filmləri Dövlət 
mükafatına, “9 dəqiqə” filmi isə “Hu-
may” və “Qızıl çıraq” mükafatlarına la -
yiq görülüb.

Xamis Muradov, eyni zamanda, 
 20-yə yaxın sənədli filmin ssenari 
müəllifi, 10-dək bədii ekran işinin pro -
düseri kimi çalışıb. “Ovsunçu”, “Yalan”, 
“Biz qayıdacağıq ”, “Günaydın, mələ -
yim ”, “Əlavə təsir”, “Tərsinə çevrilən 
dünya” və s. bu qəbildəndir.

Rejissor 1988–2001-ci illərdə “Sal-
namə” sənədli filmlər studiyasına rəh -
bərlik edib. Daha sonra 10 il “Azər-
baycanfilm” kinostudiyasının direktoru 
olub. Hüzn və qürur salnaməsinin ek-
rana gətirilməsində fəal iştirak edib. 
 1990-cı ildə Tofiq Məmmədov, Ramiz 
Əliyev və Rövşən Almuradlı ilə bir -
gə  yaratdığı  “Azadlığa gedən yollar” 
tammetrajlı, eləcə də “Şəhidlər və qa-
zilər” qısametrajlı sənədli filmləri buna 
misal ola bilər. Bakıda 1990-cı ilin 20 
yanvarında sovet ordusu əsgərləri 
tərəfindən gülləbaran edilmiş şəhər 

sakinlərinin şəhid olmaları və əlil qal-
malarının təsvir edildiyi 2-ci film məhz 
Xamis Muradovun ssenarisi əsasında 
ekranlaşdırılıb. “Şəhidlik zirvəsi” qısa-
metrajlı sənədli filmində Azərbaycan 
ərazilərinin Rusiya ilə İran arasında 
bölüşdürüldüyü  1828-ci ildən müasir 
dövrədək Azərbaycanda baş vermiş 
ictimai-siyasi hadisələr əksini tapıb. Bu 
film Xamis Muradovun Eldar Quliyev 
və Oqtay Mirqasımovla müştərək sse -
narisi əsasında çəkilib. 

Ölkə rəhbərliyinin sənət adamları -
na göstərdiyi diqqətdən Xamis Mura -
dov da kənar qalmayıb, Azərbaycan 
kinosunun inkişafında xidmətlərinə 
görə 2000-ci ildə “Əməkdar incəsənət 
xadimi”,  2005-ci ildə “Xalq artisti” fəx-
ri adlarına layiq görülüb. 2012-ci il -
dən isə Azərbaycan Respublikası 
 Prezidentinin fərdi təqaüdçüsüdür.

Tədbirdə çıxış edən “Xalq qəzeti”-
nin bölgə müxbiri İlqar Həsənov Xamis 
Muradovun Azərbaycan kinosu tarixin -
də önəmli mövqeyindən söz açaraq 
onun sənətkarlıq xüsusiyyətlərindən, 
insan kimi sadəliyindən, yüksək mədə -
niyyətindən bəhs edib.

Yubiley gecəsində, həmçinin Xamis 
Muradovun sənət dostlarının yubilyara 
təbrik videomüraciətləri təqdim olunub. 
Ardınca Mədəniyyət Mərkəzinin nəz-
dində fəaliyyət göstərən İ.Dağıstanlı 
adına Xalq teatrının aktyorları bədii 
proqramla çıxış ediblər. 

Sonda Xamis Muradov çıxış 
edərək yaradıcılığına göstərilən yük-
sək diqqətə görə rayon rəhbərliyinə, 
həmçinin tədbir iştirakçılarına öz min-
nətdarlığını bildirib.
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Qardaşlığın ekran təcəssümü  
Məlum olduğu kimi, Qafqaz İslam Ordusu 1918-ci il sentyabrın 

15-də Bakını “Sentrokaspi diktaturası” hökumətindən və daşnak tör-
töküntülərindən təmizlədikdən iki gün sonra – sentyabrın 17-də Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyətinin hökuməti Gəncədən Bakıya köçüb və Bakı rəsmən 
Cümhuriyyətin paytaxtı elan edilib. Bu gün həmin tarixi hadisədən düz 105 il 
ötür. Haqqında söhbət açdığımız nadir filmdə isə Azərbaycan öz istiqlalını  
1920-ci ildə itirdikdən sonra mühacirlərimiz fəaliyyətlərini əsasən qardaş 
Türkiyədə davam etdirməsindən bəhs olunur.      

Həmin dövrlərdə M.Ə.Rəsulzadə, 
N.B.Şeyxzamanlı, Ş.B. Rüstəmbəyli 
və digərləri xaricdə Azərbaycanın milli 
müstəqilliyi uğrunda mübarizə aparıb-
lar. 1935-ci ildə Məhəmməd Altunbay da 
Vətəni tərk etməyə məcbur qalmış, öz 
təyyarəsində Tükiyəyə pənah aparmışdı. 
O, bu barədə  xatirələrini ”Azadlığa uçan 
türk”  kitabında qələmə alıb. 

1967-ci ildə Azərbaycanla Türkiyə 
arasında sıx münasibət olmasa da, qar-
daş ölkədə istiqlal mücahidi Məhəmməd 
Altunbay və silahdaşları barədə film mey-
dana çıxdı. “501 nömrəli hücrə” adlanan 
həmin  filmin rejissoru Nüsrət Əraslan -
dır. Məhəmməd Altunbay öz xatirələrini 
ssenari halına salaraq Türkiyə  Silahlı 
Qüvvələrinin Baş Qərərgahına təhvil 
vermişdi. Filmin çəkilməsinə türk ordusu 
komandanlığı kömək etmişdi. Bu, ilk növ-
bədə qardaşlıq yardımı idi. 

Film müstəqil Azərbaycanın himninin 
müşayiəti ilə başlanır. Soydaşlarımızın 
sovet sürgünü və qətliamlarına məruz 
qalması əks olunur. Həmin səhnələri 
izlədikdə Məhəmməd Altunbayın (Cü-
neyid Gökçer) səsini eşidirik. Sovetlərin 
tərkibində olan Azərbaycanda hürriyyətin 
olmamasının diqqətə çatıdırılması filmin 
ana xəttindən xəbər verir. O Türkiyəni 
ana Vətənin parçası kmi görür. Sovet 
cəza orqanları Azərbaycan mühacirlərini 
qarabaqara izləyirlər. Repressiv fəaliyyə -
tin başında isə General Mixailov (Şahab 
Akalın) durur. Sovet çekistləri insanları 
ələ almaq üçün “Qırmızı Şeytan” ka -
fe-barından istifadə edirlər. Bura rəmzi 
məkandır,  rus imperiyanın siyasətinə uy-
ğun olaraq belə adlanır. 

Mixailov Məhəmməd Altunbay və di-
gər mücahidlərin izlənməsi üçün qadın -
lardan istifadə etmək istəyir. Bu məqsəd -
lə gözəllik yarışmasının qalibi olan 
Tildanı (Aytən Gökçer) yanına çağırır. 
General Tildana öz gözəlliyi sayəsində 

Azərbaycan kişilərini ələ almağı tapşırır. 
Tildan 6 yaşında olanda qardaşları 

bolşeviklər tərəfindən güllələnib. Buna 
görə də Tildanın da içində sovetlərə qar-
şı nifrət var və  o, üçrəngli bayrağın üs -
tündə Qurani-Kərimə and içərək milli sa-
vaşa sədaqətli olacağını bildirir. Beləliklə 
də   Tilda özünü zahirən sovetlərə yaxın 
göstərir, amma onların kəşfiyyat planları -
nı pozmağa çalışır. 

Filmdə azadlıq uğrunda aparılan mü-
barizə zülmlə savaş kontekstində əks 
olunur. Kəşfiyyat komissarı Şişkov (İlyas 
Avcı) Məhəmməd Altunbayı şərləmək 
üçün təyyarələri qəsdən xarab edir. Nə-
ticədə, rus zabitlərin sürdüyü təyyarələr 
partlayır. Məhəmməd Altunbay rusla-
ra düşmənçilik ittihamıyla həbs olunur. 
Filmdə hadisələr tam xronoloji ardıcıllıqla 
yox, irəli-geri istiqamətdə cərəyan edir. 
Biz Məhəmməd Altunbayı gah mühacir -
lərin başçısı, gah da sovet təyyarəçisi 

kimi görürük. Lakin bu filmin ideya xəttinə 
ziyan vurmur. 

Daha bir vacib məqam Əbdurrəhman 
bəy Fətəlibəyli-Düdənginski ilə bağlıdır. 
Düzdür, kadrlarda Düdəngiski görünmür, 
lakin onun Rusiya müsəlmanlarına mü -
raciəti səslənir. Radio vasitəsilə o, Azər-
baycan xalqının azadlıq uğrunda savaşı 
barədə məlumat verir. Bununla da Alma -
niyadakı milli legion dəstələrimizin azad -
lıq uğrunda savaşı barədə tamaşaçılara 
məlumat verilir. Düdənginskinin daha bir 
hünəri Stalinə qarşı vuruşan rus əsgər -
ləri ilə saziş   bağlamasıdır. Rus profes-
sor Karpatkin də Azərbaycanın azadlıq 
mübarizəsinə hörmətlə yanaşır. Bununla 
da imperiyanın xalqlar arasındakı nifaq 
siyasətinə  mənəvi zərbə vurulur.

Mixailova ən böyük zərbə qızı Nad-
yadan (Gülşən Alnıaçıq) gəlir. ünki o da 
millət fərqi qoymadan azadlıq savaşına 
qoşulur, özünü, ilk növbədə, azadlığın 
övladı kimi görür. Nadya Məhəmməd 
Altunbayın həyatını xilas edir. Nadyanın 
Bununla da Mixailovun timsalında sovet 
totalitarizminə güclü etirazın təmsilçisi 
olur.    

Məhəmməd Altunbay Azərbaycan -
dan qaçarkən Təbriz həbsxanasında 
8  ay saxlanılmışdı. Filmdə bu məqam 
dramatik boyalarla əksini tapıb. Rza şah 
Pəhləvi hakimiyyəti sovetlərdən qorxdu -
ğu üçün onu təhvil vermək istəyir. Gizli 
yolla  Türkiyəyə keçmək istəyən müca -
hidlər İraqda yaxalanaraq yenidən həbs 
olunurlar. İngiltərənin nəzarətindəki İraq-
da onları Almaniya xüsusi xidmət orqan -
larının adamları kimi qəbul edirlər. Tür -
kiyənin onları darda qoymacağını bilən 
komandan həbsxanada kömək ala bilir. 
Anası ərzurumlu olan Əhməd  onlara ve-
rilən çörəyin arasına kağız-qələm qoyur. 
Bununla da Məhəmməd Altunbay Bağ -
daddakı türk səfirliyinə vəziyyətlə bağlı 
məlumat verir və dostu Oktayla birlikdə 
ölümün bir addımlığında ikən türk qar-
daşlığının köməyi ilə xilas olur. Film Azər-
baycan–Türkiyə qardaşlığının  daimiliyi 
fikri ilə yekunlaşır. 

Bir çox tamaşaçının bu film barədə 
məlumatı yoxdur. Türkiyə kinosunun elə 
də inkişaf etmədiyi 60-cı illərdə “501 nöm-
rəli hücrə”nin çəkilməsi qardaşlıq duyğu-
sunun əbədi olmasından xəbər verir.  

 MİRZƏLİ

Mədəniyyət xəbərləri 

Da ə ə i ə i ta  D v ət 
İ ə ə ət M i i ə ə a a  Mi i 
İ ə ə ət M i a a a ə ə a -

q aqq a a  i a a

Sənəd Azərbaycan Milli İncəsənət 
Muzeyinin direktoru ingiz Fərzəliyev 
və Özbəkistan Dövlət İncəsənət Muze-
yinin direktoru Vasila Fayziyeva tərəfin-
dən imzalanıb. Tərə ər dost və qardaş 
olan iki ölkə arasında mədəni əlaqələrin 
genişlənməsindən məmnunluğunu ifadə 
edərək, bu sazişin muzeylər arasında 
gələcək əlaqələrin inkişafına, təcrübə 
mübadiləsinə öz layiqli töhfəsini verəcə-
yinə əmin olduqlarını qeyd ediblər.

Sənədə əsasən, 5 il müddətində 
muzeylər arasında elmi-tədqiqat və 
bərpa-konservasiya işinin aparılması, 
muzey işçilərinin təcrübə mübadiləsi, 
konfrans, seminar və treninqlərin keçi -
rilməsi, birgə sərgilərin təşkili, elektron 
kataloqların yaradılması kimi məsələlər 
reallaşdırılacaq.    

* * *
ə a a a i  əftə i  S -

vi f t   B ə xa q a  
Sə ə i i  tiva  ta t t    

i ə  Ba  ə i və Lə ə a  ə ə -
ə i ə a i   

Azərbaycanda müstəqil sənədli film 
festivalı olan “Sevilfest” qadınların prob-
lemlərinə həsr olunub və 2020-ci ildən 
keçirilir. Builki festival “Bu, sizin ölkə-
nizdə yoxdur” devizi altında və təcrübə 
mübadiləsi şəraitində təşkil olunub. Yerli 
və beynəlxalq kinematoqrafçıların qatıl-
dığı “Sevilfest” qadınların və marginal 
qrupların həyat hadisələrini paylaşmaq 
və diqqəti onların sosial problemlərinə 
yönəltmək məqsədilə kinematoqrafçı-
ları və kino həvəskarlarını öz ətrafında 
birləşdirir. Bu tədbir çərçivəsində dörd 
il ərzində ölkənin müxtəlif regionlarında 
çoxsaylı film nümayişləri təşkil olunub. 

mumilikdə, Azərbaycanın 8 şəhərində 
2600-dən çox iştirakçının cəlb edildiyi 
125 nümayiş keçirilib.

Festivalın münsi ər heyətinin üzvləri 
arasında rejissor və jurnalist Atanur Nə-
biyeva, sənədli filmlərin rejissoru Kete-
van Vaşaqaşvili, ictimai xadim və qadın 
hüquqları müdafiəçisi lviyyə Babasoy, 
rejissor və kinoşünas Şarofat Arabova, 
fotoqraf Rəna Əfəndi, prodüser, “Qızlar 

kinoda” platformasının nümayəndəsi Re-
bekka Reyni var.

Festivalın adı Cəfər Cabbarlının qa-
dın azadlığı mövzusunda qələmə aldığı 
“Sevil” pyesindən götürülüb.

* * *
Mi i M iqi  a i əti ə 
t a  a ə a a  Mi i 

a a M i ə a a a a iqi  
a  ə i a  və aq a   -

t q a  tə i  

Sərgidə muzeyin kolleksiyasından 
musiqi sənəti ilə əlaqəli zəngin kom-
pozisiyalı portret və süjetli xalçalar, qo-
belenlər nümayiş etdirilir. Bunlar Xalq 
rəssamları Tahir Salahov və Eldar Mika -
yılzadənin görkəmli bəstəkarlar zeyir 
Hacıbəyli, Qara Qarayev və Dmitri Şos-
takoviçə həsr olunmuş portret xalçala-
rı, rəssamlar Pavel Kuzmenko, Rimma 
Eminova və Faiq İbrahimovun xalça es-
kizlərindən ibarət əsərləridir.

Miniatür və realizm üslubunda bə-
dii-texniki cəhətdən mükəmməl işlənmiş 
bu əsərlərdə  klassik və xalq musiqisi, 
muğam və milli rəqs sənəti, musiqi alət-
lərimiz xalça naxışlarında öz əksini tapıb.

Yüksək bədii-estetik dəyəri olan 
müəllif əsərlərindən ibarət sərgi sentyab-
rın 28-dək davam edəcək.

Sərgi ilə tanışlıq Milli Musiqi Gününə 
həsr edilən konsert proqramı ilə davam 
edib. H.Sarabski adına 7 nömrəli uşaq 
musiqi məktəbinin şagirdlərinin ifasında 
klassik və müasir musiqi nümunələri təq-
dim edilib, vətənpərvərlik ruhunda şeirlər 
səsləndirilib.

* * *
S t a  ə Lə ə a  D v ət 

D a  at  i  a a -
 Mixai  B qa v a Sə i İ a-

v  ət ə i ə  i tifa ə t ə ə 
Ə ə i  ə  Haqv i vi  i -

i  qə i  i ə a a q -
 v i i  M qə i  ta a a  

i ə   v ə a a-
a aq   

Teatrdan XQ-yə verilən məlumata 
görə, mistik komediya janrında olan səh-
nə əsərinin quruluşçu rəssamı Tərlan 
Sadıqov, musiqi tərtibatçısı Azər Hacıəs-
gərlidir. Bildirilib ki, kollektiv bu mövsüm-
də ingiz Aytmatovun “Cəmilə” (rejissor: 
İmran Əli Qurbanlı), Piter Turininin “Bu 
da axırı” (monotamaşa  rejissor: Abdul-
la Elşadlı) tamaşalarını tamamlamaq-
la yanaşı, Heydər Əliyevin 100 illiyinə 
həsr olunmuş “İki 23 arasında” (müəllif: 
Qəşəm Nəcəfzadə, rejissor:Emil Əs -
kərov) səhnə işini də teatrsevərlərin ixti-
yarına verəcək.
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Çağdaş səhnə “Qarabağnamə”si
Bu tamaşa Milli Dram Teatrının vizit kartına çevrilib

Milli səhnə kollektivləri yay tətilindən sonra pərdələrini yenidən açır. Akademik 
Milli Dram Teatrı 150-ci mövsümə, son illərin ənənəsinə uyğun olaraq, Xalq yazıçısı 
İlyas Əfəndiyevin “Hökmdar və qızı” pyesi əsasında hazırladığı “Qarabağnamə” 
tamaşası ilə gəldi.

Mövsümün açılışında milli səhnəmi-
zin bayraqdarı olan sənət ocağının bə -
dii rəhbəri, Əməkdar incəsənət xadimi 
Mehriban Ələkbərzadə tamaşaçıları yeni 
repertuar və kollektivin  yaradıcılıq axta-
rışları barədə bilgiləndirdi. O bildirdi ki, 
“Qarabağnamə” tamaşası bu mövsümdə 
yeni quruluşda təqdim olunur. İlin sonu-
na qədər isə “Dantenin yubileyi”, “Sən -
siz” və “Əsrə bərabər gün” tamaşalarının 
premyerası olacaq.

Sonra pərdələr açıldı, 150 il əvvəl 
böyük maarifçi-demokrat Həsən bəy 
Zərdabinin öz yetirmələri ilə bina etdiyi 
milli teatrımız yeni mövsümə günümüz 
üçün xüsusi aktuallığı ilə seçilən möv-
zuda hazırladığı tamaşanın nümayişi ilə 
başladı. 2 əsr əvvəl Qarabağ xanlığının 
timsalında milli dövlətçiliyimizin bəlalı 
tarixçəsindən bəhs edən pyesin çağdaş 
faciələrimizlə və Qarabağ zəfərimizlə 
səsləşən dramatik səhnələri truppanın 
yüksək peşəkar oyunu ilə salonda yük-
sək vətənpərvərlik coşğusu yaratdı. Yad-
daşları silkələyən sənət həqiqəti tarixi 
gerçəyi anlatmaqla dövlətçilik məfkurəsi 
yaşantısına çevrildi. 

Yeni quruluşun rejissoru, Xalq artisti 
Mərahim Fərzəlibəyov rolları paylaşdığı 
Xalq artistləri Kazım Abdullayev, Firəngiz 
Mütəllimova, Rafiq Əzimov, Hacı İsmayı-

lov, Əli Nurzadə, Əməkdar artistlər Elşən 
Rüstəmov, Məsmə Ağaverdiyeva, Ka-
zım Həsənquliyev, Elxan Quliyev, Aslan 
Şirin, Elnar Qarayev, Əminə Babayeva, 
aktyorlar İlyas Əhmədov, Ramin Şıxəli-
yev, Ləman İmanova, Cavidan Novruz, 
Firuzə Balayeva, Nəzrin Abdullayeva, 
Məhsəti Tahirzadə, Elsevər Rəhimov və 
Tural İbrahimovla birgə milli dram səhnə -
mizə zənginlik və orijinal ifa tərzi gətirən 
tamaşa qurmağa nail olub.

Səhnə “Qarabağnamə”mizə dekora-
tiv quruluşu rəssam İsmayıl Məmmədov 
verib. Geyim eskizləri rəssam Aygün 
Mahmudova məxsusdur. İşıq e ektlərini 
Rafael Həsənov, musiqi müşayiətini isə 
Həmid Kazımzadə qurublar. Tamaşada 
Xalq artistləri Polad Bülbüloğlu və Va-
sif Adıgözəlovun Qarabağ mövzusunda 
əsərlərindən istifadə olunub.

Xatırladaq ki, İlyas Əfəndiyevin 
“Hökmdar və qızı” əsəri teatrın səhnəsin -
də ilk dəfə 1996-cı ildə oynanılıb. Böyük 
uğur qazanan tamaşaya 1997-ci il sent-
yabrın 20-də maraqla baxmış mummilli 
lider Heydər Əliyev yaradıcı heyətlə gö-
rüşdə əsəri yüksək qiymətləndirib, ona 
hər kəsin baxmasının vacibliyini bildirib.
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